En el marco de este CONVENIO las farmacias 

prestan un SERVICIO PROFESIONAL POR EL CUAL 

PERCIBEN UN HONORARIO POR DISPENSACIÓN. 

NO SE COBRARA UN PORCENTAJE SOBRE EL 

IMPORTE DE LA RECETA. 

El importe a cobrar por la farmacia es de 

$11495,00 (pesos: once mil cuatrocientos 

noventa y cinco con cero centavos) por receta 

dispensada, IVA incluido. 

COSEGUROS 

El afiliado/beneficiario no pagará coseguro alguno en el 

acto de la dispensación, siendo el 100% de la prestación a 

cargo de la “DROGUERIA”/”OBRA SOCIAL”. 

INTERVENCIÓN DEL FARMACÉUTICO